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INNKALLING TIL FELLESRÅDSMØTE 

 

Utvalg 

 

Sokndal fellesråd 

Møtedato 31.03.2022 

Møtetid kl. 20.15 (MR kl 19.30) 

Møtested Kirkekontoret 

   

 

Innkalte: 
Olav M. Lundø, Anita Golf, Ingvild T. Nesvåg, Bernt I. Berntsen, Kristin M. Nuland, Gretha S. 

Berg, Kjell Grastveit, Torbjørn Hestnes, Liv Ingrid Torkelsen (kommunens representant) og 

Johannes Sirevåg (saksbehandler) 

 

Kopi av innkalling til: 

Kåre Mjølhus (prost), Stine Log, Sverre Hernes, Martin Spindler, Mari Skjefrås, Kai Adler Hansen, 

Erna Urdal, Gretha S. Berg.  

 

Andakt: Torbbjørn 

 

Eventuelt:    

 

Godkjenning av innkalling og referat fra sist FR 

 

 

 

MELDINGSSAKER 

 

M-FR-7 Befaring i Åna Sira kirke og Sokndal kirke med firma som skal lage tilstandsrapport,  

 

M-FR-8 Branntilsyn i Åna Sira kirke og Sokndal kirke er holdt 24. mars 22 

 

M-FR-9 Søknad om å ta bort benk(er) for å gjøre plass til flygel er sendt 

bispedømmekontor/riksantikvar. 
.  

 

 

 

VEDTAKSAKER 

 

Sak FR 3/22 Årsrapport for Fellesråd 2021 

   

 Årsrapporten for Fellesråd 2021, som er vedlagt, er en del av den samlede 

Årsrapport for soknet. Menighetsmøtet godkjenner ikke regnskap, og en 

legger det heller ikke med da det ikke er revidert. Det gis 

regnskapskommentarer istedenfor. 
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   Vedtak:     Vedlagt Årsrapport for Fellesråd 2022, vedtas. 

 

 

Sak FR 2/22 Stillingsinstrukser for kirkeverge og daglig leder. 

  

 I Fellesråd 29.04.20 ble det vedtatt et delegasjonsreglement for 

kirkeverge/daglig leder i Sokndal kirkelige fellesråd. 

  

 I og med at Sokndal sokn er en ett- menighets sokn, er MR og FR det 

samme organ, med unntak av at en kommunal representant tiltrer 

Fellesrådet. 

 

 I slike sokn er det oftest en kirkeverge/daglig leder i ett (gjerne 100 % 

stilling) I Sokndal har vi dette delt mellom kirkeverge i 50 % og daglig leder 

60 %. På forespørsel til bispedømmekontoret, og ut fra Stillingsbeskrivelser 

– veiledningshefte for kirkelig fellesråd og menighetsråd (KA), så er det i 

slike oppdelinger likevel kirkevergen som er den øverste leder, men en kan 

fordele arbeidsoppgaver slik det passer på det lokale plan/kontor. 

  

 I Sokndal sokn er det naturlig og vanlig at kirkevergen har som 

hovedoppgave de økonomiske og bygnings- og materielle ting, Her også 

kirkegårdsdriften. Daglig leder har mer det menighetsbyggende perspektiv 

med gudstjenester og ulike utvalg. 

 

 I og med at det kommer inn en ny kirkeverge, så vil det være naturlig med 

en praktisk tilpasning og en hjelpende hånd, begge veier. Det vil være 

naturlig å justere stillingsinstruksene etter en tid, også med henblikk på å 

øke kirkevergestillingen noe.   

  

 

                     Vedtak:    Stillingsinstruksene for kirkeverge og daglig leder, vedtas. 

 
 

Sak FR 3/22 Legater og prosjektmidler inn i hovedregnskapet, fra 2023. 

 

I forbindelse med budsjettarbeid 2023 og regnskapsavslutning 2022 har det 

kommet fram en del forbedringspotensiealer. Trygve Nedland (KA) hadde 

kurs for oss og der kom han med flere anbefalinger (Vedlegg) bl.a å opprette 

et disposisjonsfond. Videre ble det snakk om de bundne driftfond: 

 
Bundne driftsfond / Disposisjonsfond 

Regnskapet viser at det er bundne fonds på kr 893 000 mens disposisjonsfond utgjør kr 22 000 (+ årets overskudd). 

Flere av de fond som er registrert som «bundet» har stått uendret over mange år. Noen få av fondene er reelle 

øremerkede midler, men for de fleste er det grunn til å stille spørsmål om disse reelt sett utgjør rest av øremerkede 

midler. Det ble opplyst at ingen i nåværende menighetsråd eller kirkeverge og regnskapsfører har kjennskap til 

konkrete formål knyttet til de fleste av disse fond. To av fondene, Legater og Givertjeneste kommenteres særskilt 

nedenfor. 

Anbefaling: Det må skje en gjennomgang og lages en sak for rådet hvor hvert av disse fond omtales med kort 

kommentar og konklusjon. De fond som ikke reelt sett er bundet kan da overføres til disposisjonsfond, og inngå 
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som frie midler til bruk for rådet. Reelle øremerkinger og ubrukt del pr 31.12 skal være plassert på bundet fond 

og følger særskilte regler ved regnskapsavslutning. Når det gjelder Disposisjonsfond så har rådet i prinsippet 

kun ett disposisjonsfond, og det er rådet som «eier» og har disposisjonsrett. Som ettsogns-råd har man i tillegg 

behov for å holde oversikt over midler/egenkapital fordelt på «fellesrådsdel» og «menighetsrådsdel» av 

virksomheten, og det kan løses med å ha fondet teknisk delt på to balansekonti i regnskapet. 

 

Denne saken går da ut på, som i anbefalingene av Trygve Nevland, at 

kirkeverge og kommunens økonomiavdeling (ev revisor) får i oppdrag å se 

på alle bundne fond, hvor bundne de er, eller om de kan gå inn i driften. 

Eller om de må stå i hovedregnskapet som fortsatt bundne fond f.eks 

gravlegatene. Dette må gjøres før budsjett for 2023 bli lagt, og blir lagt fram 

for FR i den anledning. 

Oversikt over fondene blir lagt fram på FR møtet. 

 

Vedtak: Kirkevergen får i oppdrag å se på de ulike fond med hensikt å legge 

dem inn i hovedbudsjett /regnskap for 2023, enten som disposisjonsfond 

eller bundne fond. Det tas opp som sak i FR i forbindelse med budsjett 

23. 

 

 

Hauge i Dalane 23.03.2022 

 

 

For rådsleder 

Johannes Sirevåg 

kirkeverge 
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